青 整 企 第 ２ ５ ８ 号

令 和 ４ 年 １ 月 ２ ７ 日

 関係各位 殿

県 土 整 備 部 長

（公 印 省 略）

直轄港湾事務所発注工事における週休２日確保工事証明の取扱について（周知）

 直轄港湾工事における週休２日確保工事の実績証明について、下記のとおり運用してい

ただきますようよろしくお願いいたします。

記

直轄港湾事務所発注工事の週休２日確保工事証明の取扱については、「休日確保確認申請

書（区分が「週休２日」のもの）」と「休日確保確認通知書」（＜別紙＞参照）の２つを確

認することで、週休２日確保工事の実績証明と同様の扱いとします。

※直轄港湾事務所発注工事については、本県や直轄旧建設省系事務所のように、週休２日

確保工事について「実績証明書」を発行しておらず、「休日確保確認通知書」として発行

しております。

【担当】整備企画課 技術管理グループ 堀木

     電話 017-734-9645（県庁内線 6681）

○○　△△

○○建設

○○　○○○

○○△△1丁目1-1

○○地区　◎◎◎　●●　　－１２ｍ岸壁改良工事

週休２日の場合は加点対象になります

直轄の方で本申請に添付されている工程表で週休２日の確保を確認し、
次ページの休日確保確認通知書を発行します。

直轄の港湾事務所では、週休２日確保工事の実績証明書
という形では発行しておりません。受注者からの申請に
対して確認書を発行する形を取っております

＜別紙＞

○○　○○○

○○　△△△△

○○地区　◎◎◎　●●　　－１２ｍ岸壁改良工事

○○○

○○建設

直轄の港湾事務所では、「週休２日確保工事証明書」という形では、
発出していないため、本通知書が証明書の代わりになります。

当該工事の現場代理人に対して発出されていることを確認してください

有効期限内であることを確認してください